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ingyenes havilap

A ünnep fényei
Új, települési szintű játékra hívja önöket 

Szigethalom Város Önkormányzata. 
A versengés célja, hogy minél többen díszítsék fel ünnepi fényekkel 

a házaikat és kertjeiket decemberben. 
A jelentkezők közül zsűri választja majd ki a győztest.  

(Részletek a 10. oldalon)

„A legázolt, bilincsbe vert Magyarország
többet tett a szabadságért és igazságért,
mint bármelyik nép a világon az elmúlt húsz
esztendőben. Ahhoz, hogy ezt a történelmi
leckét megértse a fülét betömő, szemét elta-
karó nyugati társadalom, sok magyar vérnek
kellett elhullnia – s ez a vérfolyam most már
alvad az emlékezetben.” Albert Camus írta
ezeket a sorokat 1957. októberében Párizs-
ban.

Ez a pár mondat nagyon jól összefoglalja
az 1956. október 23-án kitört forrada-
lom történéseit és tanulságait. Magyar-

országon a szovjet fegyverek árnyékában
tudott csak létrejönni a kommunista diktatúra
Rákosi Mátyás vezetésével. 

Folytatás a 4. oldalon

Kosztolányi Dezső: 

Halotti beszéd (részlet)
„Látjátok feleim, egyszerre meghalt,
és itt hagyott minket magunkra. Megcsalt.
Ismertük őt. Nem volt nagy és kiváló,
csak szív, a mi szívünkhöz közel álló.”

Szabadság mindenekelőtt!
Fáki László beszéde a forradalom évfordulóján

Korszerűbb iskola

Megújult a Szent István Általános Iskola József Attila utcai
épületében két tanterem a Szigetszentmiklósi Tankerület
segítségével.

A teljes korszerűsítés során közös teret is kialakítottak, melyet
nemcsak a speciális tagozatos diákok tudnak használni. Alkalmas
fejlesztő órák, szakkörök megtartására. A VEKOP-pályázat keretén
belül beszerzett informatikai eszközökkel a külső megújulással
párhuzamosan egy modern iskolarészt kaptunk.
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Régi csapat, új irányok?
Interjú Fáki László újraválasztott polgármesterrel

– Engedd meg, hogy gratuláljak neked és a
csapatodnak. Ezen a választáson is az Összefo-
gás Szigethalomért Egyesület hozta el az összes
mandátumot. Te 25 éve vagy a város élén,
miben látod a töretlen sikert?
– Köszönöm. Aki már legalább két évtizede itt
lakik, láthatta, honnan indultunk, hová jutot-
tunk. Elsősorban, az ő bizalmuknak köszönhető
szerintem.  Az eltelt idő alatt megvalósult szám-
talan fejlesztést már összeszedni is nehéz lenne.
Azt azonban tisztán kell látni, hogy a szavazó-
képes lakosságnak csupán mintegy 30%-a élt
a választási lehetőségével. Koránt sem szabad
azt gondolni, hogy mindenkit sikerült megszó-
lítanunk. Ezt a részvételi arányt nem hagyhatjuk
figyelmen kívül az elkövetkező ciklus tervezé-
sénél sem.
– Nem lehet, hogy a néhány éve beköltözőknek
úgy tűnhet, lassan fejlődik a város, hisz nem
látták a kiindulópontot?
– De igen. Pont ezért nekik is szeretnénk bebi-
zonyítani, hogy az újabb öt évre megkapott
lehetőséggel ügyesen tudunk sáfárkodni. Arra
törekszünk, hogy a most dönteni nem tudó,
nem akaró lakosok elégedettségét is kivívjuk.
Nem csak a mellettünk voksolók, minden
szigethalmi polgár szolgálatába kívánunk állni.
– Ennyi év után el tudsz szakadni a rutintól?
Meg tudtok újulni?
– Van, amiben nem szükséges. Az elmúlt
időszak azt bizonyította, hogy struktúrájában,
felépítésében jól működött a hivatal, tehát az
alapjaihoz nem kell hozzányúlni, csak esetleg
kisebb csiszolások szükségesek. Ez nem azt
jelenti, hogy nem kell új irányokba is elindulni.
Feltétlen szükségesnek tartom a kommuniká-
ciós csatornák bővítését, a lakossággal való
közvetlen, napi kommunikáció kialakítását. A
technika rohamosan fejlődik, változnak a szoká-
sok, ehhez a hivatalnak is fel kell nőnie.  Eddig
az önkormányzat három fő kommunikációs
csatornát használt, a Szigethalmi Híradót, a
honlapot és a Facebook oldalt. Azt tapasztaltuk,
hogy bár volt lehetőség, a lakosok nem éltek
ezzel. Nagy számban élő chat oldalakon osztot-
ták meg egymással a problémáikat, egymásnak
válaszolva. Sokszor hiányos információ birtoká-
ban téves híreket, megoldásokat terjesztve.
Ezen mindenképp szeretnénk változtatni. A
törvényileg előírt tájékoztatási kötelezettségen
túl szeretnénk egy interaktív felületen közvet-
lenül, gyors reakció idővel, a lakossággal élő
kapcsolatot kialakítani. Persze ehhez kevés a mi
elhatározásunk, fogadókészség is kel hozzá.
Reméljük, egyre többen élnének a tájékozódási
jogukkal.

– Milyen prioritás mentén állítottátok össze a
választási programot, ami behatárolja a követ-
kező ciklust?
– Egy választási programnál nem tudunk
kitérni minden mellékvágányra, a főbb irány-
vonalakat határoztuk meg. Nyilván tisztában
vagyunk a lakosságot érintő súlyos problémák-
kal, ezek adták a fő irányt, de sok esetben a mi
hatáskörünkön jóval túlmutatnak ezek a kérdé-
sek. Most is inkább az átfogó témákat emel-
ném ki. Az egyik ilyen sokakat érintő visszás
helyzet a városból való ki-be jutás, ami szintén
nem városi, önkormányzati feladat, de aktívan,
nagy erőkkel részt kell venni a megoldás kere-
sésében. Ez ügyben a tárgyalások már 2018-
óta folynak. A „HÉV-átjáró” okozta dugót felül-
vagy aluljáró építéssel lehet megszűntetni,
ennek az eldöntéséhez megkezdődtek az
egyeztetések. Mint említettem, ez nem Sziget-
halom hatásköre.  Mi egyet tehetünk és tettünk
eddig is, minden egyeztetésen részt veszünk.
Nem járulunk hozzá olyan megoldásokhoz,
amelyek nem a lakosok érdekeit szolgálják.
Sajnos azonban hiába folynak a sínek szintbeli
kereszteződésének a megszűntetéséről az
egyeztetések, a tényleges megvalósulás még
évekbe telik. 
– Semmi enyhülés nem várható addig? 
– Azt nem mondom, hogy máról holnapra, de
azért apró lépésekkel próbálják enyhíteni a tart-
hatatlan állapotot. A  „tököli körforgalom”,
valamint a Gyári út-Mű út kereszteződés ügyé-
ben történtek lépések az állami útfejlesztése-
kért felelős NIF Zrt részéről. Tervek szerint a
körforgalmat bővítenék, míg a Gyári úti kijárót
megszüntetnék és a körforgalomba vezetnék.
Szintén könnyebbséget jelent majd a városi
közlekedésben, hogy ezzel egyidejűleg a
Kossuth Lajos - Mű út kereszteződését teljes
közlekedési lámpával látnák el. 
– Mikorra számíthatnak erre a lakók? 
– Engedélyeztetni kell a terveket, területeket
kell kisajátítani a körforgalomnál, és nem utolsó
sorban a kivitelezéshez szükséges forrást is elő
kell teremtenie az államnak. Szigethalomnak,
Szigetszentmiklósnak és Tökölnek azonos az
érdekeik ezért együtt lobbizunk. Legkorábbi
időpont a megvalósításra így is csak 2021-2022

lehet. A felül és aluljáró dilemmájának feloldá-
saképpen bennem alternatív lehetőségként
felmerült a HÉV-megálló és a HÉV kereszteződés
föld alá vitele, de ez a döntésjog már teljes
egészében a MÁV-HÉV kezében van. Jó lenne,
ha a tervezett fejlesztésénél ezt az alternatívát
is figyelembe vennék.
– Nem titok, hogy sokat járok Szigethalomra, a
Taksonyi hídtól befelé a gyalogosoknak elég
nehéz a helyzetük. Ezzel foglalkoztok? 
– Természetesen. Szeretnénk tovább vinni a
közvilágítást a hídig, valamint folytatni a
járdaépítési programot. Az utóbbi azért állt le,
mert a Magyar Közútkezelő Zrt. csak úgy
adott engedélyt a járdaépítésre, ha a párhu-
zamos útszakaszt is teljesen felújítjuk. Ez
olyan tetemes plusz költséget jelentett, amit
a város nem tud előteremteni. Nemrégiben új
tárgyalásokat kezdeményeztünk, ahol
nagyobb rugalmasságot tapasztaltunk részük-
ről. Közeledtünk afelé, hogy elengedik ezt a
szigorú kitételt, így bízom benne, nem gördí-
tenek átugorhatatlan akadályt a program
folytatása elé. A Közútkezelővel arról is
tárgyaltunk, hogy a Szigethalom várostáblát
a Mű úton kihelyezzük egészen a hídig amint
kész a közvilágítás.
– Ez miért fontos? 
– A hídtól egészen körülbelül a város kéthar-
madáig, ahol a jelenlegi tábla áll, 90km/ óra
sebességgel lehet haladni, miközben se járda,
se közvilágítás. A tábla áthelyezésével a hídtól
már csak 50km/óra sebességgel lehet majd
közlekedni. Már ezzel az egy lépéssel is bizton-
ságosabbá tudnánk tenni a gyalogosforgalmat
addig, amíg a hosszabbtávú fejlesztések nem
történnek meg. 
– Végezetül, néhány szóban hogy foglalnád
össze a kitaposott út új mezsgyéjén a stratégiai
terveiteket?
– Minden szigethalmi lakos szolgálatába szeret-
nénk állni, a gazdasági-, útfejlesztéseken túlme-
nően tovább folytatni a megkezdett közösség -
építést, valamint az új kommunikációs csator-
nák bevezetésével minél több lakossal élő
kapcsolatot kialakítani.

Vásárhelyi Nagy Mária

Fáki László polgármester 
novemberi fogadóórája

11. (hétfő) 14-18 óra között, előzetes bejelentkezés alapján.
Bejelentkezni a 24-403-656, 101 vagy 134 mellék, vagy titkarsag@szigethalom.hu lehet.

Helyszíne: Polgármesteri Hivatal
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Tisztelt Választópolgár!
Ezúton tájékoztatom a 2019. évi helyi önkormányzati választások eredményeiről:

Települési képviselő-testület választott tagjai:

A kompenzációs listán megválasztott képviselők:

Megválasztott polgármester:

Fáki László 
Összefogás Sziget -
halomért Egyesület

1.egyéni választókerület:
dr. Schuller Gáborné 

Összefogás Sziget -
halomért Egyesület

2.egyéni választókerület:
Fabula Jánosné 
Összefogás Sziget -
halomért Egyesület

3.egyéni választókerület:
Novákné Kiss Viktória 

Összefogás Sziget -
halomért Egyesület

4.egyéni választókerület:
Blum Zoltán 

Összefogás Sziget -
halomért Egyesület

8.egyéni választókerület:
Nagy Viktor

Összefogás Sziget -
halomért Egyesület

5.egyéni választókerület:
Sztrapkó Norbert 
Összefogás Sziget -
halomért Egyesület

6.egyéni választókerület:
Suhai-Réfi Tímea 
Összefogás Sziget -
halomért Egyesület

7.egyéni választókerület:
Csurcsiáné Török Ilona 

Összefogás Sziget -
halomért Egyesület

Tóth József
Fidesz Magyar Polgári

Szövetség – Keresztény-
demokrata Néppárt

Adorjánné Csapó Gyöngyi
Fidesz Magyar Polgári 

Szövetség – Keresztény-
demokrata Néppárt

Molnár Sándor
Fidesz  Magyar Polgári

Szövetség – Keresztény-
demokrata Néppárt

dr. Stiebel Viktória
Helyi Választási Iroda vezető

Választási eredmények
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Pedig a magyar emberek többsége
demokráciára vágyott. Az 1945-ös
választásokon még a Független Kisgaz-

dapárt kapta a legtöbb szavazatot, több mint
50 százalékos többséget a parlamentben, de
a szovjetek nem hagyták, hogy egyedül
kormányozzon. Koalíciós kormányt kellett
alakítania a kommunistákkal és a szociálde-
mokratákkal együtt. A legfontosabb tárcákat
megszerezve, módszeresen morzsolták fel a
kialakulóban lévő magyar demokráciát.
Biztosak lehettek a dolgukban, hiszen a pots-
dami szerződés alapján egész Kelet-Európa a
szovjet érdekszféra részévé vált. A Nyugat
nem avatkozott bele az eseményekbe. A II.
világháború után senkinek nem hiányzott egy
újabb fegyveres konfliktus.

Sztálin halála után a Szovjetunióban is
változások történtek. A személyi kultuszt elítél-
ték, és bár nem lett demokrácia,
lazítottak a totális diktatúra kere-
tein. Így történt Magyarországon
is. Nagy Imre lett a miniszterel-
nök. A diktatúra enyhült, de a
régi rend hívei még mindig kulcs-
pozíciókat töltöttek be az állam-
és pártvezetésben. A társada-
lomban a lazítás következménye-
képpen megindult a társadalmi
párbeszéd, a változásra való
igény előtérbe került. A húzd
meg ereszd meg viszony követ-
kezményeként október 23-án
diáktüntetés tört ki, amely az
ÁVH beavatkozásának következ-
tében fegyveres harcba fordult
át.  A néhány napos siker után a
szovjetek újra megszállták az utcákat, és pár
nap alatt leverték a forradalmat. Bátran tehet-
ték, mert a Nyugat ismét magára hagyta az
országot.

Ez a pár nap mégis megmutatta, hogy a
szabadságért való küzdelem közel tudja hozni
egymáshoz a különböző nézetű embereket.
Hiszen a forradalom támogatása miatt végeztek

ki volt kommunistákat, akik részt vettek a szov-
jetek elleni harcban. Szintén életükkel fizettek
a polgári ellenállás résztvevői és a munkástaná-
csok tagjai is. A forradalom emblematikus alakja

lett Nagy Imre, volt kommunista miniszterelnök,
akit halálra ítéltek, valamint Mindszenty József
esztergomi érsek, aki az amerikai nagykövet-
ségre menekült a megtorlás elöl.

Bár a forradalmat legyőz-
ték, az emberek szabadságvá-
gyát nem sikerült letörni. A
Kádár-rendszer egy ideig, a
viszonylagos jóléttel, politikai
stabilitást tudod hozni, de
amint a Szovjetunió megrop-
pant és a magyar gazdaság
problémái előjöttek, 1989-ben
a forradalom beteljesülésekép-
pen megtörtént a rendszervál-
tás. Ismét csatlakozhattunk
Európához. Előbb a NATO-hoz,
majd az Európai Unióhoz.
Tudom, sokan csalódtak. Hiszen
azt hittük, hamarosan mi is
elérjük a nyugat-európai élet-
színvonalat. De azt látni kell,

hogy a Nyugat sem kapta készen a demokrá-
ciát. Hosszú folyamat eredményeképpen jött
létre ott is. Nekünk is tanulnunk kell még a
másik elfogadását, véleményének meghallgatá-
sát és kifejtését úgy, hogy ne sértsük mások
emberi mivoltát és szabadságát.

Nagyon remélem, hogy mi magyarok is szép
lassan rájövünk arra, hogy a szabadság és a
szabadságjogok a legfontosabbak az emberek,
a társadalom életében.  Azt is remélem, a
szabadságot nem keverjük össze a szabados-
sággal. Hiszen a szabadság nem jelenti azt, hogy
bármit megtehetek. A szabadság azt jelenti,
mindent megtehetek, ami nem ütközik törvé-
nyekbe és morális szabályokba. Ha mindezt
megértjük, akkor leszünk méltók 1956 hőseinek
áldozatára. 

(Elhangzott Szigethalom Város Önkormányzat
ünnepi rendezvényén)

Szabadság mindenekelőtt!
Folytatás a címlapról
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Megújult a Szigethalmi Szent István Általános Iskola
József Attila utcai épülete!

Akülönleges bánásmódot igénylő speciális
tagozatos tanulóink különleges ajándé-
kot kaptak a Szigetszentmiklósi Tankerü-

lettől.

A József Attila utcai épületben két tanterem
teljes felújításon esett át. Kicserélték az ablako-
kat, ajtókat, a teljes elektromos hálózatot, új
járólapot, műanyag padlót raktak le. A szépen
felújított termekbe új bútorok és táblák kerültek.
Falbontással egy közös teret is kialakítottak,
melyet nemcsak a speciális tagozatos diákok
tudnak használni. Alkalmas fejlesztő órák, szak-
körök megtartására. A VEKOP pályázat keretén
belül beszerzett informatikai eszközökkel a
külső megújulással párhuzamosan egy modern
iskolarészt kaptunk. 

A munkálatok kezdete az elmúlt tanév
májusában indult el Németh Leila Intézményve-
zető Asszony kezdeményezésére, melynek
megvalósítása nem történhetett volna meg dr.
Pálos Annamária Tankerületi Igazgató Asszony
szeretetteljes, együttműködő támogatása
nélkül. Köszönjük, hogy ilyen szép helyen tanul-
hatnak gyermekeink.

A Szigethalmi Szent István Általános Iskola
tanulói és nevelőtestülete

A magyar népmese napja a könyvtárban
„A mese örök. A mese pedig azért örök, mert
a közönsége is örök. Amíg gyerekek vannak,
addig mese is lesz, és a gyerekek sem változnak
lényegesen. ….. A mese örök, mindegy, hogy
mi a technikai körítés.” (Csukás István) 

Benedek Elek születésnapján, szeptember
30-án tartjuk a Magyar Népmese Napját. Gyer-
mekeink életében fontos szerepet töltenek be
a mesék. A magyar népmese kulturális öröksé-
günk részét képezi, melyet ápolnunk kell. 

A Szent István Általános Iskolából több
osztály is részt vett a Hegedűs Géza Városi
Könyvtár által szervezett mesés foglalkozáso-
kon. Osztályomból a gyerekek nagyon élvezték
a játékos feladatokat, a beszélgetést a történet-
hez kapcsolódó képekről. Örömmel olvasták el
a könyvből a mesét és önfeledten kacagtak,
amikor eljátszották az eseményeket. Ügyesen
felidézték az olvasás órán szerzett tapasztala-
taikat a mesékről, Benedek Elek gyűjtőmunká-
járól. Milyen jó volt látni őket, ahogy a mese
világában elmerültek egy röpke órára! Milyen jó
volt megélni velük együtt az örömteli perceket
a meséhez kapcsolódóan! A könyvjelző készí-
tése közben tovább folytatták, variálták a törté-
netet. A foglalkozás végén még jutott idő arra
is, hogy érdekes könyveket nézzenek meg.
Remélem néhányan nemcsak elkérték a beirat-
kozáshoz a kártyákat, hanem aktív tagokká is
válnak, akárcsak az előző évben már négyen
megtették!

A mese és a közös örömök megélése
nagyon fontos! A foglalkozás közben előtörtek
az emlékek! A könyvtár hagyományai között
szerepel a gyermekeknek szervezett könyvtári
órák. Még emlékszem, amikor a Csepel Autó-
gyár könyvtárában részt vettünk ilyen esemé-
nyeken. És az emlékek erősödnek, amikor látom,
hogy tanítványaim is hasonló élményeket
szereznek, miközben olvasnak, játszanak,
beszélgetnek Kozik Anikóval, a gyerekkönyvtá-
rossal. Anikót már jól ismerik, hiszen nem
először tart nekik foglalkozást. Minden alkalom-
mal mutat nekik valami új, érdekes vagy
számukra ismeretlen lehetőséget a mesék,
könyvek felfedezésére! Érdeklődőek voltak a
Bogyó és Babóca, valamint a Bálint Ágnes
műveiből készült kiállítás alkalmával is. Mert
mesélni, mesét hallgatni mindig nagy öröm.
Legyen az hangoskönyv, diafilm, magnó, óriás-
könyv, bábok, vagy épp szerepjáték. A könyvtár

helye és munkatársai változtak gyerekkorom
óta, de az élmény megmaradt! A mese, az az
örökségünk, melyet mindenki szeret. Most az
egyik legszebb mesével kapcsolatban szerez-
tünk a könyvtárban új kincseket, emlékeket A
kiskakas gyémánt félkrajcárjával. 

Remélem, a tanítványaimnak is olyan emlé-
kei lesznek, amire később szívesen emlékeznek,
s akkor igazán hasznos volt ezt az órát a könyv-
tárban tölteni a Magyar Népmese Napján.

Fákiné Szalai Judit 3.b osztály
Szigethalmi Szent István Általános Iskola
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Hétköznapi hősök a Szent István Általános Iskolában

Alsós osztályfőnöknek lenni nem egyszerű
feladat. A tananyag elsajátításának
módszereit folyamatosan módosítani, fris-

síteni kell, hogy a gyerekek a tudnivalók befoga-
dásába ne unjanak bele, ne érezzék taposóma-
lomnak az iskolában eltöltött időt. A lelkiismere-
tes tanító igyekszik mindenféle programmal
kiegészíteni az órákat, plusz élményt nyújtani a
gyerekeinek. De a foglalkozások szervezése
közben számos tényezőt kell figyelembe venni,
amire a cikk terjedelme miatt nem térek ki. 

A lényeg az, hogy vannak hőseink. Bizony,
igazi hősök! Azok a férfiak és nők a mi hérosza-
ink, akik hívószavamat meghallva, sokszor saját
szabadidejük rovására jönnek az iskolába, vagy
mi mehetünk hozzájuk, hogy a gyerekeink a
szórakozás mellett tapasztaljanak, ismereteket
szerezzenek és kiterjedjen tudásuk a körülöt-
tünk lévő világról. 

Hősöm, barátom, visszajáró kedves vendé-
gem Illés Ferenc, aki Kalocsáról érkezik hozzánk,
hogy a tanulóinkat az élő zene varázslatába
burkolja. Idén nem egyedül jött. Papp Róbert és
ifjabb Papp Róbert tartott vele. Robi szintén
pedagógus, emellett költő és dalszerző is. A kis
tornateremben olyan koncertet adtak, hogy
még másnap is érezni lehetett a gyerekeken,
hogy égig ért a jókedv aznap. Élettel teli szívvel
várjuk vissza őket egy karácsonyi tematikájú
zenés műsorra.

Személyes vonzalom is köt Szabó Attila
csodálatos kutyáihoz, Baltohoz és Elihez. Attila
és József Kecskemétről teszik meg évről-évre
az utat, hogy állatvédelemmel és állattartással
kapcsolatos előadássukkal felnyissák az ifjúság
szemét és érzékennyé tegyék őket a felelős
állattartásra. Szerencsére nem hagyják otthon
kutyáikat sem, a cseh farkas és a falkavezér
jelenléte megszilárdította az elhangzottak
tartalmát. Az alsósok és a Kék ovi Gézengúz
csoportja is résztvett ezen a rendhagyó órán, a
„farkassimogatás” élményével gazdagodva
térhettek haza. 

Különleges hősöm Kovács Zoltán őrnagy úr,
a szigetszentmiklósi tűzoltókaptányság pa -
rancs noka, aki rövid levelezés után az egész 2.a
osztályt fogadta a csapatával a laktanyában.

Megcsodálhattuk a felszerelést és a tűzoltók
valóban igazi sziklaként állták a kérdések viha-
rát. Számomra kiemelten fontos volt, hogy
ezeket a kiváló férfiakat a fiútöbbségű osztá-
lyomnak példaként állíthassam, mert vallom,
hogy a mai értékválság egyik oka a férfienergia
eltűnése a társadalomból.  

A Hegedűs Gyula Városi Könyvtár minden
évben készül a Magyar Népmese Napjára. Idén
a Kiskakas gyémánt félkrajcárja című mesét
dolgozhattuk fel. Kozik Anikó néni, osztályunk
hőse szintén, mert olyan órát tölthettünk a
könyvtárban a vezetésével, ahol tanultunk is,
játszottunk is, kézművesedtünk is. A könyvtár
egyébként is szoros kapcsolatot ápol iskolánk-
kal, a tanév során többször is átjárunk egy-egy
olvasmány feldolgozására, a magyar nyelv- és
irodalom órák színesítésére. 

Szintén állandó kapcsolatban állunk Kleinei -
zel Ilonával, Icuval, aki a Helytörténeti Gyűjte-
ményben várja nagy szívvel és szaktudással a
gyerekeinket. A Kenyér világnapja alkalmából

szervezett programján olyan szerencsés helyzet-
ben voltunk, hogy a Gere Pékség lehetőséget
adott üzemlátogatásra. Saját kis kenyerünk
elkészítése után sétáltunk át a gyűjteményből
az üzembe, ahol ritkán látott szeretettel fogad-
tak minket. Bejárhattuk az összes helyszínt,
megismerkedtünk a sütés folyamatával, a liszt
kimérésétől a késztemék szeleteléséig. Kósto-
lóról sem feledkeztek meg Gere István úr és
kedves munkatársai. 

Ahogy felsoroltam a szeptemberi és októ-
ber eleji programjainkat, és ahogy előre tekintek
az előttünk álló őszi időszakra, úgy érzem,
szerencsés vagyok és szerencsés az osztályom
is (és rajtuk keresztül a többi alsós kisdiák is).
Egész hadsereg áll mellénk, akik szívvel és lélek-
kel, anyagi ellenszolgáltatás nélkül jönnek, és
tanítják a gyerekeinket arra, amit ők tudnak a
legjobban. Hálás vagyok nekik, a hőseimnek! 

Szabó Ildikó
Szigethalmi Szent István Általános Iskola

Hulladékszállítási időpontok

Tisztelt szigethalmi lakosok! Ezúton szeret-
nénk tájékoztatni Önöket, hogy az
„Aries” Nonprofit Kft. Kommunális

egysége 2019. novemberében a szelektív
hulladék begyűjtését az alábbiak szerint
ütemezi.
Szelektíven gyűjtött műanyag (Pet és HDPE) és
fém (üdítő és sörös doboz) elszállítása:
46. hét november 4 – 8.
48. hét november 18 – 22.
50. hét december 2 – 6.
Szelektíven gyűjtött papírhulladék elszállítása:
45. hét október 28. – október 31.; november
2. (szombat)
51. hét december 9 – 13.
2019. november 1. (péntek) munkaszüneti nap,
a pénteki napon esedékes hulladék elszállítása
november 2-án (szombat) történik.
Zöldhulladék begyűjtése:
November 29-én, pénteken 14:00-17:00 óra
között a Rákóczi u. 147. sz. alatt található
Egyesített Népjóléti Intézménynél (egykori

laktanya területén) kihelyezett konténerekben
vagy hulladékgyűjtő célgépekben díjmentesen
elhelyezhető. A szolgáltatás igénybevételére
csak szigethalmi lakosok jogosultak, ezért
lakcímkártyáját kérni fogják.
Figyelem! A zöldhulladékot elhelyezni a
Népjóléti Intézménynél 2019. év november
hónapban lehet utoljára, legközelebb erre
2020. márciusában lesz lehetőség.
Az őszi házhoz menő díjmentes zöldhulladék-
begyűjtés várható időpontja:
2019. november 11-től 15-ig (a rendes hulladék-
szállítás napján). A zöldhulladék begyűjtésekor
a szállítási ütemterv alapján, a rendes szemét-
szállítási napon reggel 7:00 óráig a kuka mellé
kell kihelyezni a zöldhulladékot, ami ezen a
napon bármilyen színű zsákban, illetve a levá-
gott fanyesedékek csak 1 méteres darabokban
kötegelve kerülnek elszállításra. Fontos, hogy
mind a kötegek, mind a zsákok kibírják a kézi
rakodást.

Polgármesteri Hivatal
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Csokitúra a Bonbonettiben

ASzigethalmi Széchenyi István Általános
Iskola néhány osztályával igazán érde-
kes tanulmányi kirándulást szerveztünk

szeptember és október hónapban. Öt felsős
osztály látogatott el Budapestre – egy-egy
délután – a Bonbonetti Csokoládégyárba.

A csokitúra 90 perces kalandja során a
Bonbonetti Csokibirodalom új látogatóköz-
pontjában egy időutazáson vehettünk részt. A
kakaóbab felfedezésétől eljutottunk a Tibi

csoki gyártásáig. Az interaktív ismeretszerzés
után az üzemben megnézhettük a csokoládé-
készítés néhány fázisát, valamint a már kará-
csonyra készülő szaloncukor csomagolását. 

A nyolcadikos tanulók számára külön érde-
kes volt a kirándulás. A továbbtanulás előtt
álló diákok érdeklődése kiterjedt az ott dolgo-
zókkal szembeni elvárásokra is. Komoly kérdé-
seket tettek fel a túravezető hölgynek, aki
készséggel válaszolt mindenkinek. Az élelmi-
szeripari mérnöktől, a cukrász, a gépek beállí-
tását végző szakemberek, a kommunikációs és
marketinges, sőt a végzettség nélküli szalag-
munkásig számos munkakörről hallhattunk
néhány mondatot. 

Az ismerettejesztő mozi, játékos kalandok
és az üzemlátogatás édes meglepetésekkel
zárult, mely megkoronázta a kellemes
délutánt.

Ilyés Éva tanárnő és a 8.a osztály

“Kutyavilág” a Széchenyiben

Kutyás interaktív bemutató órákat tartot-
tam Cuki nevű mentett, keverék, 6 és fél
éves kutyámmal szeptember 25-én.

Különböző korosztályú gyerekek körében
dolgoztunk ezen a napon. Voltunk 1. osztály-
ban, 2. osztályban 7. osztályban és 8. osztály-
ban. Az Állatok Világnapja közeledtével a fele-
lős állattartás fontosságáról beszélgettünk.
Nagyon lényeges, hogy a gyerekek minél
korábban megismerkedjenek az állatvédelem-
mel, és az állattartás szabályaival.

Kolléganőm, Tzintzisné Tárnoki Anita a 7.
d osztály osztályfőnöke a következőket írta:

„Én is meglepődtem azon, hogy a kamasz
gyerekek, akikkel sokszor komoly problémák
is vannak az órákon, most síri csendben
voltak, fegyelmezni sem kellett őket. Végig
koncentráltak, figyelték a kutyát és gazdáját,
hogy milyen pontosan és precízen hajtja végre
a kutyus gazdája utasításait. Sok kérdésük

volt, ők is meséltek a saját háziállataikról és
figyelmesen hallgatták Csillát.”              

Kutyáimmal nem csak bemutatókat tartunk,
hanem versenyzünk is. Cukival a Dog Dancing
Hungary csapatát erősítjük, így nem maradha-
tott el a zenés táncos bemutató ezen a napon
sem. Az ilyen alkalmakkor mindig szóba kerül a
kutya tanítása is. Ezzel együtt a figyelem és a
koncentráció, valamint ezeknek a készégeknek
a fejlesztése is, melynek fontosságát kihangsú-
lyozzuk a sikeres tanulás érdekében.

A figyelem és a koncentráció megfelelő
gyakorlatokkal, feladatokkal szépen fejleszt-
hető. Ezeknek a szemléltetésében Cukinak
nagyon nagy szerepe volt.

Nagy élmény számomra, hogy a gyerekek
motiváltan és befogadóan fogadnak bennün-
ket és élvezettel vesznek részt ezeken a tanó-
rákon.

Cserépi Csilla, Cuki gazdája

Angyalok márpedig
léteznek

A Szigethalmi Széchenyi István Általános
Iskola vezetősége ezúton köszöni a támoga-
tásokat, felajánlásokat, melyekkel oly régóta
örömet szerezhetünk tanulóinak és szüleik-
nek. Az évek során ezekből a támogatások-
ból fedeztünk tábori hozzájárulást, utazási
költséget, étkeztetést, jutalmakat, és még
sorolhatnánk. 

Idén, a tanév elején meglepetésünkre egy
helyi magánszemély keresett fel bennünket,
hogy szeretné anyagi támogatással segíteni
néhány tanuló tanévkezdését, megkönnyítve
ezzel a szülők kiadásait. Nagy örömmel
fogadtuk a felajánlást mi is, a diákok is és a
szülők is. 
Hálásak vagyunk valamennyi támogatónk-
nak, hogy gondoltak intézményünkre, diák-
jainkra.
Köszönettel: 

az iskola vezetése és tantestülete

A Szigethalmi Szent István Általános Iskola
Szülői Munkaközössége papírgyűjtést szervez.
Az újság és kartonpapírokat a település lakóitól
is szívesen fogadjuk! 
Helye: Szigethalmi Szent István Általános Iskola        

József Attila utca 47.
Ideje:  2019. november  11-15.

8 órától 17 óráig

FELHÍVÁS
A Szigethalmi Széchenyi István Általános
Iskola pályázatot hirdet KARBANTARTÓ
munkakör betöltésére.
A munkakör teljes munkaidőben, vagy félál-
lásban, vagy részmunkaidőben is betölthető.
Nyugdíjas személyt sajnos nem áll módunk-
ban alkalmazni. A pályázat részleteiről
további információ szerezhető a 06-24-400-
621 telefonszámon, vagy személyesen az
iskola titkárságán.
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A népmese napja

Iskolánkban, a Széche-
nyiben, szeptember
30–án, hétfőn került

sor A népmese napjának
megrendezésére. Ez már
hagyomány nálunk,
ezért minden évben
próbálunk meglepetés-
sel készülni a gyerekek-
nek.

Az alsó tagozatos
osztályok előzetes
feladatokat kaptak.
Külön az 1 - 2. és a 3 – 4.
évfolyamosok. Egy-egy tanulságos népmesét
kellett elolvasniuk, amihez tartozott egy
feladatlap is. Természetesen ebben a munkában
nagy segítséget nyújtottak az osztályfőnök
kollégák, akik végig koordinálták a gyerekek

munkáját. A feladatlap sikeres kitöltése után
elkészülhettek a mesékhez készített színes
rajzok, illusztrációk. Ezeket táblára rendezték,
majd az aulában kihelyezték a népmese falra.
Úgy gondoltuk, nem lenne teljes ez a nap, ha

nem nézhetnének a
gyerekek szép
magyar népmeséket
ezen a napon. A 3.
órában került sor a
vetítésre, amelyen
Szabó Gyula színmű-
vész által mesélt és
gyönyörű képi világ-
gal elkészített mesé-
ket nézhettek meg a
gyerekek. Reméljük,
hogy ezzel a prog-
rammal is sikerült

felkelteni az érdeklődésüket és megőrizni régi
hagyományainkból, múltunkból valami értéke-
set. 

Székelyné Hujber Anikó
szervező pedagógus,

Virágosabbak lettünk

IA Szigethalmi Széchenyi István Általános
Iskolában odafigyelünk a körülöttünk lévő
környezet rendben tartására. Az udvar rende-

zésével, zöld növények ültetésével, parkosítással
igyekszünk szépíteni az iskola közvetlen környé-
két. Az egyik napon Lukács Jánosné helyi lakos
sok szép elültetésre váró növénnyel lepett meg
bennünket. Természetesen találtunk helyet a
növényeknek, melyek ezután már a mi udvarun-
kat díszítik. Köszönjük szépen a támogatást. 

Diákönkormányzat

Nagy őszi lom(b)talanítás
„Hurciba-hetek” a szigethalmi széchenyisek háza táján

ASzigethalmi Széchenyi István Általános
Iskola dolgozói és diákjai – örökös ökois-
kolaként – elkötelezettek vagyunk az

újrahasznosítás, a környezetvédelem ügye
mellett. Ennek jegyében minden ősszel és ta -

vasszal megren-
dezzük szokásos
gyűjtőakcióinkat.
Papírt gyűjtünk,
melynek bevétele
az osztálykasszá-
kat gyarapítja;
használt ruhákat
gyűjtünk, melynek
b e v é t e l é b ő l
közösségi terein-
ket szépítjük és
fejlesztjük; kupa-

kot gyűjtünk, melyet minden esetben jótékony
célra fordítjuk; használt sütő- és főzőolajat gyűj-
tünk, melynek bevételéből sportszereket vásá-
rolunk. Mindebből a használt olaj és a kupak-
gyűjtés egész esztendőben folyamatos, így

várjuk a lakosság és a szülők összegyűjtött
csomagjait az iskolában kihelyezett gyűjtőedé-
nyekben. A használt olajat bármilyen PET
palackba töltve be lehet hozni! 

Köszönjük a lelkes szülőgárdának, kollégák-
nak és gyerekseregnek, hogy az idei ősz is szor-
gos-dolgos „betakarítással” indulhatott! Közös
összefogással közel 400 zsákot pakoltunk tele
ruhákkal és 5.600 kg papírral töltöttük meg a
konténert. Igazi csapatmunka volt!!!

Kérjük, hogy továbbra is gyűjtsék otthon a
papírt és a használt ruhákat, hiszen tavasszal
újra lehet „hurcibálni”! 

Nyutali Marianna
tanárnő, az öko team vezetője
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Könyvtári programok 
A könyvtár november 1-től (péntek) november 4-ig (hétfő)

zárva lesz! Nyitás: november 5-én, kedden 12 órakor.
35-én, kedden 15-kor: Édesanyák Klubja
5-én, kedden 16.45-kor: AA Klub 
8-án, pénteken 10 órakor: Kisbogár Baba-mama zenés

foglalkozás
9-én, szombaton 10 órakor: Mesekuckó - Közös mesélés a 

Bogyó és Babóca kiállítás mellett
12-én, kedden 16.45-kor: AA Klub
12-én, -én, kedden 17-kor: EzoKlub
15-én, pénteken 10 órakor: Kisbogár Baba-mama zenés 

foglalkozás
19-én, kedden 15-kor: Édesanyák Klubja
19-én, kedden 16.45-kor: AA Klub
22-én, pénteken 10 órakor: Kisbogár Baba-mama zenés

foglalkozás
26-án, kedden 16.45-kor: AA Klub
26-án,kedden 17-kor: EzoKlub
30-án, pénteken 10 órakor: Kisbogár Baba-mama zenés 

foglalkozás
Előzetes:
december 7-én, szombaton találkozás Télapóval a
Mesekuckóban 10 órától
(Regisztrációhoz és részvételi díjhoz kötött!)
december 9-én, hétfőn 11 órától Kilincscica és az ovi csodálatos
világa – Találkozás Kilincscicával: zenés, mesés foglalkozás
(Regisztrációhoz kötött!)
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Szüret és retrókiállítás 
a helytörténetiben

Szeptember 21-én ismét megtelt a kis gyűjteményünk udvara, szüretre
vártuk a kedves vendégeket.
Egész napos program keretében került sor a szőlő leszüretelésére, must-
kóstolgatásra.
Az időszakos kiállításban retro tárgyak voltak láthatóak az 1960-70-80-
as évekből.
A vendégek tojáslevessel, paprikás krumplival, valamint lekváros buktával
csillapíthatták éhségüket, ezen kívül sok finom retro sütemény is asztalra
került. A vendégek szórakoztatásáról Sindely Gábor SÜNI gondoskodott.
Megköszönjük minden kedves támogatónknak, hogy segítségükkel,
adományaikkal hozzájárultak rendezvényünk sikeres lebonyolításához: 
Arnold Mária, Cseke István, Cseke Istvánné, Cseke Margit, Dr. Schuller
Gáborné, Denke Ibolya, Nagy Zoltán, Sziklavári Sándor, Sziklavári
Sándorné, Mesics Ildikó, Bottlik István, Száva Kamilla, Csurcsiáné Török
Ilona, Takács Emma, Káldi Zsuzsanna, Bálintné Emi, Bata Ilona, Suhai –
Réfi Tímea, Pálócziné Márta, Markó Tibor és családja, Hézser Sándor,
Hézser Péter, Szabó Ildikó, Balogh Pál, Mészáros Péter és családja, Tóth
Csaba, Zólyominé Konta Gabriella, Brauner Gusztáv, Pozsgainé Marika és
családja, Reményi Edit és családja, Zajzon Anita, Merészné Viktória és
családja, Végh Gábor és családja, 1000 apró cikk – Faragó Ágnes, Bau -
plaza Tüzép – Dörfler Zsolt,Vasi Market 21 Kft, Military Motor múzeum,
Gere pékség, Szigethalmi Polgárőr Egyesület.

Szigethalmi Híradó ingyenes önkormányzati havilap
Felelôs szerkesztô: Vásárhelyi Nagy Mária  •  Felelős kiadó: Szigethalom Város Önkormányzata  •  Tördelés: West-Graph Kft.  •  Nyomda: Ex-Kop Nyomdaipari Bt.

Cikkek és hirdetések leadása: szigethalmihirado@gmail.com (a hirdetési összeg befizetése után!) 
(A cikkek leadása nem jelenti azok feltétlen megjelenését. A szerkesztô a cikkeket rövidítheti, szerkesztheti úgy, hogy azok tartalma ne változzon.)

Következő lapzárta: november 22. Megjelenés: december eleje.
Hirdetések megrendelése, befizetése: polgármesteri hivatal pénztára, Kossuth L. u. 10.

Polgármesteri Hivatal: 06/24-403-656
Ügyfélfogadási rend:
Hétfő: 8-12 és 13-18, Szerda: 8-12 és 13-16,
Péntek: 8-11.30

Gyártelepi Rendelőintézet 
Tel.: 06/24-524-120; 06/24-524-165; 06/24-524-
166

Egészségház: 06/24-403-654; Iroda: 602 mellék
Orvosi ügyelet: 06/24-405-405; 104
Védőnők: 607 mellék; Védőnők tanácsadó: 601
mellék

Orvosok
Dr. Horváth Nikolett háziorvos: 609 mellék,
06/30-799-3682
Dr. Ammo Ahmed háziorvos: 606 mellék,
06/70-882-8599
Dr. Molnár Julianna háziorvos: 603 mellék,
06/70-451-5095
Dr. Csipán Zoltán háziorvos: 603 mellék,
06/70-450-4059
Dr. Waldhausel Ágnes háziorvos: 604 mellék,

06/70-433-7115,
06/20-551-7115
rendelési
időben

Dr. Kővári Éva háziorvos: 604 mellék,
06/70-382-9223
Dr. Kóczah Judit fogorvos: 605 mellék,
06/70-382-9536
Dr. Balogh Béla fogorvos: 605 mellék,
06/70-382-6599
Dr. Lakner Dezső gyermekorvos: 608 mellék,
06/70-375-9630
Dr. Kővári Gábor gyermekorvos: 608 mellék,
06/70-375-9845

Posta: 06/24-538-470, nyitva tartás: H 8-19, K-Sz-
Cs 8-18, P 8-17

Gyepmester – Herczig József: 06/20-964-3025

ELMŰ Ügyfeleit Szigetszentmiklós-Gyártelepen, a
volt Lordok-házában fogadja az alábbi napokon és
időben: Kedd: 8-2, csütörtök: 14-18. Telefon: 06/40-
38-38-38

KÖZVILÁGÍTÁSI HIBÁK BEJELENTÉSE
kozvilagitas@szigethalom.hu

TIGÁZ Zrt. Ügyfeleit a Szigetszentmiklósi 1. sz.
Postán (nagy posta) fogadja az alábbi napokon és
időben: Kedd: 8-12, csütörtök: 14-18. Levélcím:
Szigetszentmiklós, Gyári u. 9. Tel.: 06/24-525-900
Hátralék ügyintézés: 06/24-525-907, Fax: 06/24-
367-705

Fővárosi Vízművek: (Bp. XIII. Váci u. 23.) Duna-
parti lakók részére csak vízszolgáltatással kapcso-
latos ügyintézés: Telefon: 06/1-247-7777 (0-24
órában hívható)
Tököli kirendeltség: Kedd: 8-16; Csütörtök: 10-18
Szigetszentmiklósi kirendeltség: Hétfő; Szerda;
Péntek 8-12

Szigetszentmiklósi Rendőrkapitányság
Telefon: 06/24-525-460, 06/24-525-461 (ügyelet)
Rendőr járőr: 06/30-409-8685 (a nap 24 órájá-
ban hívható)

Tűzoltóság:  06/24-525-300

Aries Nonprofit Kft. 2310 Szigetszentmiklós,
Határ u. 12-14. Tel.: 06/24-367-161. Ügyfélfogadás
a szigethalmi polgármesteri hivatal udvari épüle-
tében hétfő: 15-17 óra között.

Szigethalmi Polgárőr Egyesület 
Székhelye: 2315 Szigethalom, Kossuth L. u. 10.
Segélyhívó: 06/20-543-5088, Facebook: Sziget-
halmi Polgárőrség
E-mail: szigethalmipolgarorok@gmail.com

Kéményseprő ügyintézés telefon: 1818
Telephely: Érd; Telefon: 06/40-918-025; 06/23-
524570

Pest Megyei Katasztrófavédelem
2045 Törökbálint, Raktárvárosi u. 1. 
E-mail: kemenysepro.pest@katved.gov.hu; Tel.:
06/23-524-570

Intézmények
Bölcsődei ellátás: 06/24-402-071
Négyszínvirág Óvoda: 06/24-407-609
Szigethalmi Szent István Általános Iskola: 06/24-
407-608
Szigethalmi Széchenyi István Általános Iskola:
06/24-400-621
Hegedüs Géza Városi Könyvtár: 06/24-514-810
Nyitva tartás: K: 12-19, Sze.: 9-19, Cs: 12-19, P: 9-
16, Szo.: 9-14
Városi Szabadidőközpont: 06/24-889-229, 06/70-
379-6356
Gyermekjóléti és családsegítő ellátás: 06/70-430-
3621
Szigethalom Egyesített Népjóléti Intézmény:
06/24-404-573

Nebuló Közétkeztetési Intézmény
06/70-647-3546
Ügyintézés helye: 2315 Szigethalom, Móra F. u. 1. I.
em. 2.
E-mail: nebulo@szigethalom.hu

Víz és csatorna ügyintézés. DPMV Zrt. 
2315 Szigethalom, Móra F. u. 1. 
Tel.: 06/29-340-010; 
Hibabejelentés: 06/70 682 7546 (0-24 óra) Duna-
parti lakók részére csak csatornaszolgáltatással
kapcsolatos ügyintézés.
Ügyfélfogadás: H: 12-16; Sze: 8-20; P: 8-12

A Tököli Rendőrőrs telefonszáma új
központ kiépítése miatt megváltozott. Az új
hívószám: 06/24-520-980

Közérdekű telefonszámok

55 hektár szántó egyben, vagy több részletben is
eladó Ráckevén.

T: 06(70) 612-6864

MEGOLDÁS SZERVIZ és ALKATRÉSZBOLT
LAKÁSÁN: mosógép, bojler, hűtő, tűzhely, mosogatógép, stb., nagygépek javítása

ÜZLETÜNKBEN: mikró, porszívó és más kisgépek javítása
ALKATRÉSZ CSERÉNÉL 1 ÉV GARANCIA! JAVÍTÁS ESETÉN A KISZÁLLÁS INGYENES!

Dunaharaszti, Bezerédi u. 58 – Somogyvári u. sarok. 
Telefon: 06-24/460-490

Budapest, Pesterzsébet XX. Mártírok útja 218 – Temesvár u. sarok. 
Telefon: 06-1-285-3488, 06-30-950-1717

Nyitva tartás: H – P: 8.00-17.00
Minőségi szolgáltatás, elérhető áron, már 29 éve! 

www.megoldasszerviz.hu

Szigetszentmiklós, Tököli u. 33. – Bajcsy-Zs. u. sarok. Telefon: 06-24/441-725


